[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Exma. Prefeita Municipal Sra. MARIA JOSÉ P. VIEIRA DE CAMARGO, em razão das inúmeras realizações de seu governo, como a inauguração da Ponte “Pérsio Santi” (Marapé) e pelos belíssimos eventos realizados em comemoração às festividades do 191º aniversário de Tatuí, ocorrida no dia 11 p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão das inúmeras realizações de seu governo, como a inauguração da Ponte “Pérsio Santi” (Marapé) e pelos belíssimos eventos realizados em comemoração às festividades do 191º aniversário de Tatuí, ocorrida no dia 11 p.p.
No dia 10/08, foi reaberta a principal via de acesso ao município, liberada para o tráfego de veículos e pedestres, em 5 meses de trabalhos incessantes por parte desta Administração Municipal.
Em comemoração aos 191 anos de Tatuí, Tatuí teve um final de semana repleto de festividades culturais e esportivas, realizadas com muito carinho para a população, como o tradicional desfile cívico, no aeroclube ocorreram voos de passeio de avião, planador,  helicóptero, exposição e visitação de aeronaves, exposição de aeromodelismo, diversos show de aniversário, programa Música na Praça, eventos no CEU das Artes, passeio ciclístico, abertura da 5ª Copa Craque do Futuro, dentre outros.
Aproveitamos a oportunidade para congratular toda a sua equipe de colaboradores, que como de costume realizam um belíssimo trabalho. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de agosto de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
2f91a47c-935a-4f80-a948-057d2bdf5ec2.png
PROTOCOLO 3059/2017 - 14/08/2017 13:19

image1.jpeg